


Personnes d'1 an ou plus habitant auparavant: 

Dans le même logement 

Dans un autre logement de la même commune 

Dans une autre commune 

2015 % 

23 454 100,0 

20 113 85,8 

967 4,1 

2 374 10,1 

Source: lnsee, RP2015 exploitation principale, géographie au 01/01/2017. 

POP G3 - Lieu de résidence antérieure par âge des 
personnes habitant un autre logement 1 an 
auparavant 

POP T5 - Population de 15 ans ou plus selon la catégorie 
socioprofessionnelle 

POP G3 - Lieu de résidence antérieure par âge des personnes habitant un autre 
logement 1 an auparavant 

- Dans une autre commune 
- Dans un autre logement de la même commune 
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Source: lnsee, RP2015 exploitation principale, 
géographie au 01/01/2017. 

Ensemble 

Agriculteurs exploitants 

Artisans, commerçants, chefs d'entreprise 

Cadres et professions intellectuelles supérieures 

Professions intermédiaires 

Employés 

Ouvriers 

Retraités 

Autres personnes sans activité professionnelle 

2015 % 2010 

19823 100,0 18 296 

28 0,1 26 

550 2,8 533 

3 510 17,7 2 948 

3 641 18,4 3 307 

3 172 16,0 3 079 

1 789 9,0 1 699 

4 374 22,1 3 864 

2 760 13,9 2 841 

% 

100,0 

0,1 

2,9 

16,1 

18,1 

16,8 

9,3 

21,1 

15,5 

Sources : 1 nsee, RP2010 (géographie au 01/01/2012) et RP2015 
(géographie au 01/01/2017) exploitations complémentaires. 

POP T6 - Population de 15 ans ou plus par sexe, âge et catégorie socioprofessionnelle en 2015 

Ensemble 

Agriculteurs exploitants 

Artisans, commerçants, chefs d'entreprise 

Cadres et professions intellectuelles supérieures 

Professions intermédiaires 

Employés 

Ouvriers 

Retraités 

Autres personnes sans activité professionnelle 

Hommes 

9527 

21 

366 

2 246 

1 698 

772 

1 448 

1 824 

1 151 

Femmes 

10296 

7 

183 

1 265 

1 943 

2 399 

341 

2 550 

1 608 

Part en% de la population âgée de 

15à24ans 25à54ans 55 ans ou+ 

100,0 100,0 100,0 

0,0 0,1 0,3 

0,7 4,2 1,5 

3,3 28,1 8,2 

13,7 26,3 8,1 

17,5 21,8 6,1 

10,1 12,4 3,2 

0,0 0,1 67,1 

54,7 6,9 5,5 

Source: lnsee, RP2015 exploitation complémentaire, géographie au 01/01/2017. 


